
Žebříček TOP 10 básní z PSANCI.cz

ČERVEN 2009

1. Po Studený rizoto (od Lizzzie)
2. Cizí světy (od milancholik)
3. 7. června (od Lay)
4. Hej, slečno, usmějte se! (od Me and you and all the others)
5. Temný pták noci roztáh' křídla (od shane)
6. Láska (15) (od Dimi)
7. To takhle jednou.. (od isisleo)
8. Ťápoty (od PrimaDen)
9. Splynutí (od nevěrná)
10.kdyzbychchtelanicnechtit (od veronika)

*. společnost (od Tenshi88)

OSTRUŽINY



Studený rizoto
autor : Lizzzie

.

Mám silný pocit nekrásna

--

Já hledala jsem nebe
v každé kapce deště
a za každým rohem čekala
polibek od neznámého

Já šeptala z úst do úst
tajnosti pro plyšový oči,
co vyhýbaj se realitě
z kávových podšálků

A 

NEŽILA

--

Vyšla jsem do ulic
- zvonit a tak

Nebe se mi celé slilo
a z tváře
ukradlo zdravou barvu 

Ten kluk mě nepoznal
spíš ale neměl zájem
a já ho chtěla skalpovat

Teddy si odletěl do Číny
na svatební cestu
- prý každá naivita je bez záruky

a mně tu zůstalo 
jen mdlý studený rizoto
v mikrovlnce

Takže teď už
teda

ŽIJU

!
?



Cizí světy
autor : milancholik

Tvoje ňadra jak dva cizí světy.

Na rtech se mísí chuť tvých polibků
... a pachuť mojí cigarety.

Mám v duši rozestláno
k těm nejkrásnějším činům -

a jde-li láskou vzplanout,
v nastalé bouři endorfinů

shořím jak papír, 
jako vích.

Prý už jsou chlapi
takoví...



7. června
autor : Lay

můj svět není jen halucinace
mraky vidíme všichni stejné

/a možná ne/

rozdílný pohled na umění
a naše prázdný šance

prokřehlé prsty a
snaživé úsměvy

/jenže jedním úsměvem
nic nezachráníš.../

vždycky si necháváme
prostor na útěk

/protože/

nebe jednou spadne
co uvidíme pak?

/na kterou hvězdu budeš potom ukazovat?/

chci mít jistotu
že v tu chvíli
budeš se mnou

/a místo toho mám jen
prázdný kelímek od kafe
a tvojí chuť na jazyku

jistota nikdy nebude stát
při mně/

já ji taky opustila
když potřebovala



Hej, slečno, usmějte se!
autor : Me and you and all the others

Vše to pospíchá,
vše to utíká, 
jak stádo slonů mě strhává ten proud
a já?
Já jsem šťastná.
Hýbu se.
Dopředu.

Ve svý roli špatný básnířky,
ve svým nedokonalým těle
/vidíš, já nepřestanu/,
v péči náhodnejch mužů
jsem nevěrná minulosti
a nezodpovědná k budoucnosti.

Bodavej noční chlad dlaždiček,
noční cigareta,
dnes jsem sama. 
Nebe na spadnutí,
pojď,
vzepřeme se proti osudu,
proti absolutní nekompatibilitě našich těl,
proti nenávisti našich duší.

Ukážeme světu, 
co je totální kýč,
zmalujem všechny světový strany do růžova,
vystřílíme rudý papírový růže z pouti
a zbavíme svět smutku,
kdo jiný může než-li my?



Temný pták noci roztáh' křídla
autor : shane

Temný pták noci roztáh křídla,
do skrýše své si vzal můj sen,
zmizel jako bublina z mýdla,
co do světa vypustil jsem...

Ráno na víčka moje ťuká,
ještě je nechci otevřít,
v představách hladí mne Tvá ruka,
já něžně v lůno Tvé zas vnik!

Postel je jako koráb Lásky,
plujeme spolu na vlnách,
touha nám vyhlazuje vrásky,
z překážek nemáme teď strach!

Však rušivý zvuk všechno plaší,
čert vezmi všechny budíky!
V hlavě mé myšlenka mi raší:
Máš stejné problémy i Ty?

I když jsme byli odloučeni,
nekonečný zdá se dne čas,
jsem celý jaksi natěšený,
že večer v sny mé přijdeš zas!



Láska (15)
autor : Dimi

Celou cestu do parku tě svírám v náručí
až to konečně přijde, sedíme sami

ještě chvíli tě hladím a čekám na správný okamžik
zapaluju si cigaretu, dodávám si kuráž

Otevřeš ústa
tak jako bys jen čekala
čekala, na mojí reakci

dýchám tvůj dech

Jsi nenasytná
tvá rudá rúž

se vpila do mých slin
jsem posedlý

Na 15 jsi velice přitažlivá
škoda jen

že tak málo vydržíš

Loučím se s tebou posledním polibkem
po kterém zemřeš

v kontejneru

A já si koupím další z tvých sester
Sester s cenovkou 14,90



To takhle jednou..
autor : isisleo

..zabloudila jsem do Ráje,
slunce svítilo,

vzduch voněl vlhkem a trochu i hříchem,
had ospale klimbal a hlídal své jablko

( bylo už nakousnuté )
Adam byl v háji

( nebo možná na pivu )
a já potkala Tebe.

U stromu poznání jsi rýpal prstem do země,
vůbec Tě nepřekvapilo, že tam jsem,

že postávám a koukám Ti zvědavě pod ruce.
Chvilku ses mrcasil u kořenů,

pak jsi pohladil lístky, urovnal trávu,
učesal kapradí

a přesadil nějaký pugét.
Povídal jsi mi o všech těch rostlinách a keřích
( řekla bych, že celkem zamilovaně a dlouze )

a já poslouchala,
sem tam kořínek zastrčila, květ upravila,

držela Tě za ruku
a………zapomněla na Adama..

..pak jsi řekl..
„všechno je jinak Evo“

a dal jsi mi
plnou náruč své vůně

a květ jabloně..



Ťápoty
autor : PrimaDen

Ťápoty na duši udělals 
a odešels pak pryč,

(už není bílá jako sníh)
v ruce ještě svírám klíč...

Vrátíš se, a všechno začne znova.
Jsi moje láska osudová!



Splynutí
autor : nevěrná

Navlékám korálky z nových zážitků,
jako když chytáš rybičku na třpytku.
Stejně tě lákám do pasti smyslné,
na krásná slůvka, řetízky stříbrné.

Nalévám do žil řeku optimismu,
odpoutej se chvilku, uteč realismu,
budem se vznášet nad barvami duhy,
stanem se navždy spojenými druhy.

Necháš se svádět k opojným radostem,
v naději uhýbáš nevšedním starostem,
hledáš mou přítomnost, čekáš na volání,
láska se rozlévá, citům se nebrání.

Už bloudit nebudem po slepých mapách,
začínáš ve vlasech, končíš mi v patách.
Cestuješ dlaněmi do teplých krajin,
mé louky voňavé Tobě se vzdají.



kdyzbychchtelanicnechtit
autor : veronika

ucim se francouzstinu
porad mi nejde to r
uz me boli v krku
jak to furt zkousim
a tlaci me v srdci
jak mi furt chybis

dneska nejsem poezii
dneska utiram schody
a balim nase obleceni

dneska se nesmeju
na okolni tajemnosti
dneska se trapim

koupila sem si filmy
ale zvladnu se divat jen na komedie
sem dospela zena
ale nedokazu dospele usnout
sama bez tebe

kriklavou rtenkou ti nechavam vzkazy
po celym byte 
a taky na balkone
nevidel si ze se snazim
kdyz sme si kupovali zmrzlinu
ted si pryc

chtela bych se smichy pocurat

chtela bych nic nechtit



společnost
autor : Tenshi88

najednou je tady

zírám do mdlé tváře
a vím, můžu si za to sama
tak tvrdohlavá a hloupá
malá holka

kytka, co jsi mi dala
-tajně nesoucí tvý jméno-
už dávno chcípla na samotu
pohřbím jí hned vedle svých citů
a budu jí nosit bílé růže

každé ráno pohladím počítač,
co mě oslovuje lásko
povzbuzuju mikrovlnku
ať ohřívá rychleji
potřebuju tě
a v televizi je tak krásně

ve společnosti cigarety
vedle krabice levnýho vína
v doprovodu německých songů
-this copy is illegal-
teď sama usínám

slyším, jak mi mobil
uvnitř mé hlavy vyzvání
tu starou všední melodii
a já trvale nedostupná

žádá si mě samotná samota
i ona potřebuje...


	OSTRUŽINY
	ČERVEN 2009

